
муниципальное автономное учреждение 
культуры и искусства 

«Аургазинский центральный районный 
дворец культуры» муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан 
(МАУ КиИ Рь Аургазинский ЦРДК)

ПРИКАЗ
06.06.2023 № 80

с. Толбазы

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской 

Федерации от 11 декабря 2014 г. №1352 «Об особенностях участия субъектов 

малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее- 
перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Разместить перечень в Единой информационной системе в сфере закупок 

( ) в течение 2(двух) рабочих дней с даты его утверждения.www.zakupki.gov.ru

3. Разместить перечень на официальном сайте МАУ КиИ «Аургазинский 

центральный районный дворец культуры» в сети Интернет в течение 2 (двух) 
рабочих дней после его утверждения

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ю.Т.Федорова

http://www.zakupki.gov.ru


Приложение № 1
Утверждено Приказом № 80 

от 06,05.2023

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Код по Общероссийскому 
классификатору продукции по 

видам экономический 
деятельности (ОКПД2)

Наименование по Общероссийскому 
классификатору продукции по видам 

экономической деятельности (ОКПД2)

1 С 33.12.29.900

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 
прочего оборудования специального назначения, не 

включенные в другие группировки

2 F 41.20.40

Работы строительные по возведению нежилых зданий и 
сооружений (работы по строительству новых объектов, 

возведению пристроек, реконструкции и ремонту 
зданий)

3 F 43.29.11.140 Работы по противопожарной защите

4 J 62.09.20

Услуги в области информационных технологий и 
компьютерные услуги прочие, не включенные в другие 

группировки

5 F 43.21.10.140
Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и 

охранной сигнализации

6 R 90.01.10 Услуги в области исполнительских искусств

7 N 80.10.12 Услути охраны

8 F43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не включенные в 
другие группировки

9 С 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая

10 С 32.30.15.120 Инвентарь для конного спорта

1 1 С 27.90.20.1 10 Панели индикаторные с устройствами 
жидкокристаллическими или светодиодами


